
Uchwała Nr XXX/457/2008
                                         Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie nadania imienia „Ekoludek” Publicznemu Przedszkolu Nr 21 w Kaliszu 
przy ul. Wykopaliskowej 45.

Na  podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z  8  marca  1990 r. o  samorządzie 
gminnym  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  w związku  z  §  1  ust.  4 
załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r.w 
sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61 
poz. 624 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Nadaje się Publicznemu Przedszkolu Nr 21 w Kaliszu imię „Ekoludek”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

                do Uchwały Nr XXX/457/2008  Rady Miejskiej Kalisza 
                                         z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie nadania imienia „Ekoludek” Publicznemu Przedszkolu Nr 21 w Kaliszu 
przy ul. Wykopaliskowej 45.

Jednym  z  głównych  priorytetów  pracy  dydaktyczno-wychowawczej 
Publicznego Przedszkola Nr 21 jest edukacja ekologiczna, gdyż postawy kształtuje się od 
najmłodszych  lat.  To  właśnie  w  wieku  przedszkolnym  dziecko  zdobywa  pierwsze 
wiadomości  i  umiejętności.  W 2002  roku  stworzono  w  przedszkolu  wieloletni  projekt 
działań dla przedszkola pn. „Czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci”. 
Projekt  zakłada  kształtowanie  postaw proekologicznych  w dobie tak dużego zagrożenia 
przyrodniczego, z uwzględnieniem różnorodnych metod i form pracy. Na przestrzeni wielu 
lat  nauczyciele  placówki  podejmowali  prace  dydaktyczno-wychowawcze  z  dziećmi  w 
kierunku rozwijania zainteresowań przyrodniczo-ekologicznych. Dzieci poznawały bliższe 
i dalsze ekosystemy, uczyły się rozpoznawać rośliny i zwierzęta. Przedszkole organizuje 
szereg  imprez  plenerowych  oraz  corocznie  międzyprzedszkolny  konkurs  przyrodniczo-
ekologiczny  „Niezwykły spacer”. W Publicznym Przedszkolu Nr 21 w Kaliszu dziecko 
znajduje możliwość indywidualnego rozwoju, uczy się myśleć i działać ekologicznie aby 
żyć w czystym i zdrowym świecie. Peryferyjne położenie placówki dodatkowo umożliwia 
dzieciom bezpośredni i częsty kontakt z przyrodą.

Wniosek rady pedagogicznej o nadanie przedszkolu  imienia „Ekoludek” został 
poparty  przez  radę  rodziców,  która  dostrzega  korzystny  wpływ  działań  placówki  na 
wszechstronny rozwój dziecka i kształtowanie prawidłowych nawyków proekologicznych. 

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest uzasadnione.


